

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・R8・R9碓氷出張所管内緑地維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年05月29日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-4-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局 高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 群馬県高崎市柴崎町1631-1

氏名 株式会社しみづ農園

代表取締役 清水 大助

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R7年度)		式	1		14,437,324	
植栽維持工		式	1		12,036,924	
樹木・芝生管理工		式	1		7,019,324	
樹木せん定 (8)	高木 剪定冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	1	3,692	3,692	
樹木せん定 (9)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	36	5,200	187,200	
樹木せん定 (11)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	2	4,420	8,840	
樹木せん定 (14)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	24	8,151	195,624	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	5	11,320	56,600	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	497	640	318,080	
樹木せん定 (21)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	331	2,112	699,072	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	141	736	103,776	
樹木せん定 (23)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	26	2,428	63,128	
樹木せん定 (24)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	75	544	40,800	
樹木せん定 (25)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	28	1,795	50,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (27)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	54	917	49,518	
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	33	2,257	74,481	
樹木せん定 (31)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	33	780	25,740	
樹木せん定 (32)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	37	1,919	71,003	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	2,550	302	770,100	
寄植せん定 (2)	剪定 中木 中央分離帯	m2	3,300	347	1,145,100	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	1,230	256	314,880	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	3,120	200	624,000	
寄植せん定 (5)	剪定 低木 中央分離帯	m2	800	230	184,000	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	900	170	153,000	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	5,850	182	1,064,700	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	2,620	209	547,580	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	1,730	155	268,150	
道路除草工		式	1		4,467,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	機械除草(防護有)歩道及び交通島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	29,200	153	4,467,600	
剪定・除草等処分工		式	1		550,000	
剪定処分		m3	100	3,500	350,000	
除草処分		m3	100	2,000	200,000	
応急処理工		式	1		673,400	
応急処理事業工		式	1		673,400	
応急作業		式	1		673,400	
仮設工		式	1		1,727,000	
交通管理工		式	1		1,727,000	
交通誘導警備員		式	1		1,727,000	
直接工事費		式	1		14,437,324	
共通仮設費		式	1		2,458,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,458,000	
純工事費		式	1		16,895,324	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		9,084,000	
工事原価		式	1		25,979,324	
一般管理費等		式	1		5,420,676	
工事価格		式	1		31,400,000	
消費税相当額		式	1		3,140,000	
工事費計		式	1		34,540,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R8年度)		式	1		14,447,968	
植栽維持工		式	1		12,047,568	
樹木・芝生管理工		式	1		6,754,568	
樹木せん定 (9)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	36	5,200	187,200	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	497	640	318,080	
樹木せん定 (21)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	331	2,112	699,072	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	141	736	103,776	
樹木せん定 (23)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	26	2,428	63,128	
樹木せん定 (24)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	75	544	40,800	
樹木せん定 (25)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	28	1,795	50,260	
樹木せん定 (27)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	54	917	49,518	
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	33	2,257	74,481	
樹木せん定 (31)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	33	780	25,740	
樹木せん定 (32)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	37	1,919	71,003	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	2,550	302	770,100	
寄植せん定 (2)	剪定 中木 中央分離帯	m2	3,300	347	1,145,100	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	1,230	256	314,880	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	3,120	200	624,000	
寄植せん定 (5)	剪定 低木 中央分離帯	m2	800	230	184,000	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	900	170	153,000	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	5,850	182	1,064,700	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	2,620	209	547,580	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	1,730	155	268,150	
道路除草工		式	1		4,743,000	
道路除草(複合)	機械除草(防護有) 歩道及び交通 島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	31,000	153	4,743,000	
剪定・除草等処分工		式	1		550,000	
剪定処分		m3	100	3,500	350,000	
除草処分		m3	100	2,000	200,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
応急処理工		式	1		673,400	
応急処理作業工		式	1		673,400	
応急作業		式	1		673,400	
仮設工		式	1		1,727,000	
交通管理工		式	1		1,727,000	
交通誘導警備員		式	1		1,727,000	
直接工事費		式	1		14,447,968	
共通仮設費		式	1		2,460,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,460,000	
純工事費		式	1		16,907,968	
現場管理費		式	1		9,089,000	
工事原価		式	1		25,996,968	
一般管理費等		式	1		5,103,032	
工事価格		式	1		31,100,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		3,110,000	
工事費計		式	1		34,210,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (R9年度)		式	1		11,355,916	
植栽維持工		式	1		8,955,516	
樹木・芝生管理工		式	1		7,043,816	
樹木せん定 (8)	高木 剪定冬期 幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	2	3,692	7,384	
樹木せん定 (9)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	40	5,200	208,000	
樹木せん定 (11)	高木 剪定冬期 幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	2	4,420	8,840	
樹木せん定 (14)	高木 剪定冬期 幹周60cm以上90cm未満 環境緑地帯	本	24	8,151	195,624	
樹木せん定 (15)	高木 剪定冬期 幹周90cm以上120cm未満 環境緑地帯	本	5	11,320	56,600	
樹木せん定 (20)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	497	640	318,080	
樹木せん定 (21)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	331	2,112	699,072	
樹木せん定 (22)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 中央分離帯	本	141	736	103,776	
樹木せん定 (23)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 中央分離帯	本	26	2,428	63,128	
樹木せん定 (24)	中・低木 剪定球形 樹高100cm未満 環境緑地帯	本	75	544	40,800	
樹木せん定 (25)	中・低木 剪定球形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	28	1,795	50,260	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (27)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	54	917	49,518	
樹木せん定 (28)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	33	2,257	74,481	
樹木せん定 (31)	中・低木 剪定円筒形 樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	33	780	25,740	
樹木せん定 (32)	中・低木 剪定円筒形 樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	37	1,919	71,003	
寄植せん定 (1)	剪定 中木 歩道及び交通島	m2	2,550	302	770,100	
寄植せん定 (2)	剪定 中木 中央分離帯	m2	3,300	347	1,145,100	
寄植せん定 (3)	剪定 中木 環境緑地帯	m2	1,230	256	314,880	
寄植せん定 (4)	剪定 低木 歩道及び交通島	m2	3,120	200	624,000	
寄植せん定 (5)	剪定 低木 中央分離帯	m2	800	230	184,000	
寄植せん定 (6)	剪定 低木 環境緑地帯	m2	900	170	153,000	
抜根除草 (1)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	5,850	182	1,064,700	
抜根除草 (2)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	2,620	209	547,580	
抜根除草 (3)	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	1,730	155	268,150	
道路除草工		式	1		1,361,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	機械除草(防護有)歩道及び交通島・中央分離帯・環境緑地帯	m2	8,900	153	1,361,700	
剪定・除草等処分工		式	1		550,000	
剪定処分		m3	100	3,500	350,000	
除草処分		m3	100	2,000	200,000	
応急処理工		式	1		673,400	
応急処理解業工		式	1		673,400	
応急作業		式	1		673,400	
仮設工		式	1		1,727,000	
交通管理工		式	1		1,727,000	
交通誘導警備員		式	1		1,727,000	
直接工事費		式	1		11,355,916	
共通仮設費		式	1		2,091,000	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,091,000	
純工事費		式	1		13,446,916	

單 倆 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		7,441,000	
工事原価		式	1		20,887,916	
一般管理費等		式	1		4,062,084	
工事価格		式	1		24,950,000	
消費税相当額		式	1		2,495,000	
工事費計		式	1		27,445,000	